
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

 

 Об утверждении годового календарного графика 

      В целях организации учебного процесса образовательного учреждения утвердить годовой 

календарный график на 2023/2024 учебный год: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I.   Продолжительность учебных периодов, учебного года  
1.1.  Начало учебного года: 01.09.2023 г. 

1.2.Окончание учебного года: 

 1 – 11 классы – 24.05 2024 года. 

1.3.Продолжительность учебных четвертей 

1.4. 

Учебные 

четверти 
Классы 

Срок начала и окончания 

четверти (полугодия) 

Количество учебных 

недель (дней) 

I четверть 1-11  классы 01.09.2023 -25.10.2023 7 недель 4 дня  

II четверть 1-11  классы 07.11.2023-28.12.2023 7 недель 3 дня 

III четверть 
1-ые классы 

09.01.2024-09.02.2024 

21.02.2024-22.03.2024 
9 недель 4 дня  

2-11  классы 09.01.2024-22.03.2024 10 недель 4 дня  

IV четверть 
1-11  классы 01.04.2024-24.05.2024 7 недель 3 дня 

Итого за 

учебный год 

1-ые классы  33 недели  

2-11-ые классы  34 недели  

 

 

II.  Продолжительность каникул в 2023 – 2024 учебном году 

 

Каникулы Классы 
Срок начала и окончания 

каникул 
Количество дней 

Осенние 1-11-ые классы 26.10.2023 - 07.11.2023 12 дней  

Зимние 1-11-ые классы 29.12.2023-08.01.2024 11 дней  

Дополнительная 

каникулярная 

неделя 

1-ые классы 12.02.2024 - 20.02.2024 9 дней 

Весенние 1-11-ые классы 23.03.2024-31.03.2024 9 дней 

 

 

 

 

III. Проведение итогового контроля в переводных классах 
Итоговый контроль (промежуточная аттестация) проводится без прекращения 

образовательного процесса: 

 с 06.05.2024 г. по 12.05.2024 г. во 2-4 - ых классах в форме контрольных работ, 

диктантов, тестирования, с 22.04.2024 г. по 30.04.2024 г. в 5-11 классах. 

«01» сентября    2023 г. № 228 



IV. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9, 11 классах 
Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 класса 

устанавливаются Министерством Просвещения РФ и Министерством образования 

Саратовской области. 

V. Регламентирование образовательного процесса на неделю 
Продолжительность учебной недели: 

 по 5-дневной учебной неделе занимаются обучающиеся 1-11-ых классов; 

VI. Регламентирование образовательного процесса на день 
Школа  работает в одну смену. Продолжительность одного урока во 2-11-х классах – 40 

минут. 

Классы Количество уроков  
Продолжительность 

одного урока 

1 21 час в неделю 35 минут 

2-4 23 40 минут 

5 29 40 минут 

6 30 40 минут 

7 32 40 минут 

8, 9 33 40 минут 

10 34 40 минут 

11 34 40 минут 

Между началом дополнительных занятий и последним уроком предусмотрен перерыв 

30 минут. 

Для 1-х классов используется "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии (в 

сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока по 

35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый); организуется в середине 

учебного дня динамическая пауза продолжительностью 40 минут. 

VII. Расписание звонков 

 1 класс на I, II четверть 

№ урока Начало урока Окончание урока Длительность перемены 

1 08.15 08.50 20 минут 

2 09.10 09.45 40 минут (динамическая пауза) 

3 10.25 11.00 20 минут 

4 11.20 11.55  

 1 класс на III, IV четверть 

№ урока Начало урока Окончание урока Длительность перемены 

1 08.15 08.55 10 минут 

2 09.05 09.45 20 минут (динамическая пауза) 

3 10.05 10.45 20 минут (динамическая пауза) 

4 11.05 11.45 10 минут  

5 11.55 12.35  

 2 – 11 классы 

№ урока Начало урока Окончание урока Длительность перемены 

1 08.15 08.55 10 минут 

2 09.05 09.45 20 минут 

3 10.05 10.45 20 минут  

4 11.05 11.45 15 минут  

5 12.00 12.40 10 минут 

6 12.50 13.30 10 минут 

7 13.40 14.20  

 Директор МАОУ СОШ № 3                             Руфина О. А.   


		2023-09-25T13:31:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




